－1－

平成 25年 2 月 12日

各  位

会 社 名 日本ハム株式会社

代表者名 代表取締役社長  竹 添  昇

（コード番号 2282  東証・大証第一部）

問合せ先 広報ＩＲ部長   中 島  茂

 ＴＥＬ   06-7525-3030

役員の異動および組織変更に関するお知らせ

 本日の当社取締役会において、役員の異動および組織変更を決議しましたのでお知らせ致します。

記

Ⅰ 取締役の異動(平成 25年 4月 1 日付)

氏  名 新 現

内 田 幸 次
取締役専務執行役員

加工事業本部長

取締役常務執行役員

加工事業本部長

辻 本 和 泰

取締役執行役員

加工事業本部

営業本部長

取締役執行役員

加工事業本部

営業本部長、量販事業部長

Ⅱ執行役員の異動

 １．執行役員の職務変更(平成 25年 4 月 1日付)

氏  名 新 現

井 上 勝 美

執行役員

食肉事業本部

輸入食肉事業部長

執行役員

食肉事業本部長付(特命）

緒 方 俊 一

執行役員

品質保証部長、

お客様コミュニケーション部長

執行役員

食肉事業本部

国内食肉事業部長

板 東 冠 治

執行役員

食肉事業本部 海外食肉事業部長

豪州事業統括、アジア･欧州事業統括

執行役員

食肉事業本部 海外食肉事業部長

アジア･欧州事業統括

木 藤 哲 大

執行役員

加工事業本部 営業本部

量販事業部長

執行役員

加工事業本部 営業本部

フードサービス事業部長

三 国 和 浩

執行役員

加工事業本部

デリ商品事業部長、商品企画室長

執行役員

加工事業本部

デリ商品事業部長、商品販促部長

高 松  肇

執行役員

総務部･人事部･法務部・エンジニアリン

グ部担当

執行役員

総務部長、人事部･法務部担当

大 山 浩 一

執行役員

加工事業本部

管理統括部長

執行役員

加工事業本部

管理統括部長、管理統括室長

 －2－

２．新執行役員の選任(平成 25 年 4月 1日付)

氏  名 新 現

大 社 修 司

執行役員

加工事業本部

ハム・ソーセージ事業部長

加工事業本部

ハム・ソーセージ事業部長

小 川 貞 一

執行役員

食肉事業本部

フード・物流事業部長

西日本フード株式会社 代表取締役社長

森 山 智 春

執行役員

加工事業本部 営業本部

フードサービス事業部長

加工事業本部 営業本部

フードサービス事業部

関東ＦＳ部長

前 田 文 男

執行役員

食肉事業本部

国内食肉事業部長

食肉事業本部

国内食肉事業部 国内ポーク部長、

国内商品部長、油飼副産部長

片 岡 雅 史
執行役員

経理財務部長
経理財務部長

藤 井 秀 樹

執行役員

グループ経営本部 海外戦略部長、

コーポレート戦略タスクフォース担当

グループ経営本部

海外戦略部長

３．執行役員の退任(平成 25 年 3月 31日付)

氏  名 新 現

山 田 輝 男 退任

常務執行役員

品質保証部長、

お客様コミュニケーション部長

宮 地 敏 通
日本ハムカスタマー･コミュニケーショ

ン株式会社 代表取締役社長

執行役員

社長付（特命）

エンジニアリング部担当

太 田 一 司
ジャパンフード株式会社

代表取締役社長

執行役員

食肉事業本部

フード・物流統括部長

 －3－

《ご参考》

◎平成 25年 4月 1 日現在の経営体制（予定）

◎取締役

代表取締役会長 小 林  浩

代表取締役社長 竹 添  昇

取締役専務執行役員 大 社 啓 二
品質保証部・お客様コミュニケーション部・監査部担

当、東京支社長

取締役専務執行役員 内 田 幸 次 加工事業本部長

取締役常務執行役員 畑  佳 秀 グループ経営本部長、経理財務部・IT戦略部担当

取締役常務執行役員 末 澤 壽 一 食肉事業本部長

取締役執行役員 辻 本 和 泰 加工事業本部 営業本部長

取締役執行役員 川 村 浩 二 関連企業本部長

取 締 役（社外） 片 山 登 志 子

取 締 役（社外） 髙  巖

◎監査役

監 査 役 板 垣  博 （常勤）

監 査 役 西 尾 勝 利 （常勤）

監 査 役（社外） 本 井 文 夫

監 査 役（社外） 大 塚  明

監 査 役（社外） 森 本 民 雄

◎執行役員

執 行 役 員 井 上 勝 美 食肉事業本部 輸入食肉事業部長

執 行 役 員 大 社 隆 仁
食肉事業本部 米州事業統括、デイリーフーズ（株）

代表取締役社長

執 行 役 員 緒 方 俊 一 品質保証部長、お客様コミュニケーション部長

執 行 役 員 篠 原 三 典 食肉事業本部 管理統括部長

執 行 役 員 板 東 冠 治
食肉事業本部 海外食肉事業部長、

豪州事業統括、アジア･欧州事業統括

執 行 役 員 木 藤 哲 大 加工事業本部 営業本部 量販事業部長

執 行 役 員 西 原 耕 一 コンプライアンス部長、社会･環境室担当

執 行 役 員 三 国 和 浩 加工事業本部 デリ商品事業部長、商品企画室長

執 行 役 員 宮 階 定 憲 グループ経営本部 経営企画部長、中央研究所担当

執 行 役 員 高 松  肇 総務部･人事部･法務部･エンジニアリング部担当

執 行 役 員 大 山 浩 一 加工事業本部 管理統括部長

執 行 役 員 矢 野 博 之 食肉事業本部 国内食肉生産事業部長

執 行 役 員（新任） 大 社 修 司 加工事業本部 ハム・ソーセージ事業部長

執 行 役 員（新任） 小 川 貞 一 食肉事業本部 フード・物流事業部長

執 行 役 員（新任） 森 山 智 春 加工事業本部 営業本部 フードサービス事業部長

執 行 役 員（新任） 前 田 文 男 食肉事業本部 国内食肉事業部長

執 行 役 員（新任） 片 岡 雅 史 経理財務部長

執 行 役 員（新任） 藤 井 秀 樹
グループ経営本部 海外戦略部長、

コーポレート戦略タスクフォース担当

 －4－

Ⅲ 組織変更

 新組織体制(平成 25 年 4月１日現在)

 －5－

Ⅳ 基本組織の変更

意思決定のスピードアップと経営資源の重点配分を行い、事業責任を明確にすることで、今期より新た

にスタートさせた「新中期経営計画パートⅣ」を強力に推進していく経営体制を充実させます。

   (1) 「エンジニアリング部」を直轄部門から本社管理部門へ変更いたします。

「総務部」との連携強化を図ることで、グループ全体の資産管理、処分等に関する業務の組織的

かつ効率的運営を推進してまいります。

   (2) 食肉事業本部「フード・物流統括部」を「フード・物流事業部」に名称変更いたします。

統括部から事業部に名称変更することで、事業責任をより明確にいたします。

Ⅴ 基本組織以外の変更

当社は、平成 25年 2月 1日付で「コーポレート戦略タスクフォース」を新設致しました。

当社グループは食を通した「食べる喜び」をテーマとし、「おいしさの感動と健康の喜び」の実現を目指

す企業です。私たちの事業の流れは「生命(いのち)を育む」ことから始まっています。育んだ生命(いのち)

の恵みを大切にし、品質に妥協することなく、食べる喜びを心を込めて提供します。そして、時代に先駆

け食の新たな可能性を切り拓き、楽しく健やかなくらしに貢献することで「人輝く、食の未来」を実現し

てまいります。

新組織はさらなる企業価値向上を目指して、当社グループの全ての製品ブランドやコーポレートブラン

ド、そしてグループブランドを有機的に親和性を持たせることでグループブランド価値の向上を図ります。

さらに、グループ横断的なマーケティングと社内外とのコミュニケーション機能を強化することで企業価

値の最大化を図ります。そして、時代の変化を先取りしたグループの事業ポートフォリオを策定し、新た

なステージにチャレンジします。

コーポレート戦略タスクフォースの機能は以下の通りです。

日本ハムグループの

① ブランドマネジメント

② コーポレートマーケティング

③ コーポレートコミュニケーション

④ ポートフォリオマネジメント

以  上

	役員の異動および組織変更に関するお知らせ
	Ⅲ　組織変更
	新組織体制(平成25年4月１日現在)